Protokół Nr 25/2009

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 30 marca 2008 r.

XXV sesja Rady Miejskiej Głuszycy odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Głuszycy 

w godzinach 12.00 - 15.00

1. Otwarcie sesji.

XXV sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady, Jan Chmura. 

Powitał wszystkich zebranych na sali: dyrektorów jednostek, pracowników Urzędu, Radnych powiatu wałbrzyskiego, sołtysów, gości zaproszonych oraz Panie i Panów radnych. Stwierdził, że w sesji udział biorą: Burmistrz, Z-ca burmistrza, Skarbnik i Radca prawny.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr 24/2008.

4. Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5. Problemy miejscowego rynku pracy - stan aktualny, perspektywy na najbliższe lata.

6. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2008 r.

7. Informacja o działalności Zakładu turystycznego „Osówka”w 2008 r.

8. Informacja o efektach pracy Centrum Kultury-Miejska Biblioteka Publiczna oraz świetlic

    wiejskich.

9. Podjęcie uchwał:

9.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2009 r.

9.2 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Łomnica, gm. Głuszyca,

9.3 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej przy ulicy

      Parkowej 9 w Głuszycy,

9.4 w sprawie powołania Komisji Statutowej

9.5 w sprawie ustanowienia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszycy

9.6 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,

      wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, pedagoga,

      logopedy oraz realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk

     o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

10. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

11. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

12. Zakończenie obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr 24/2009.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radny Marek Masiuk

- „brakuje mi informacji złożonej przez pana burmistrza na temat łomnickiej chaty, że ten obiekt

   będzie w jakiś sposób przerabiany, ponieważ był to głos pani Furs, o ile dobrze pamiętam,

   mówiący o tym, że jest tam zimno, no i tam pan burmistrz tłumaczył, kiedy to można”.

Innych uwag nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 24/2009

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

Ustalenia: protokół nr 24/2009 został przyjęty.

4. Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy w okresie od dnia 24 lutego 2009 r. do 26 marca br. złożył Burmistrz Wojciech Durak.

Pytań odnośnie sprawozdania nie było.

Burmistrz poinformował, że Starostwo wystąpiło pismem z propozycją dla gminy, aby gmina przejęła drogi powiatowe.

Radny Bernard Szostak

- proponuje skierować do pana Skrętkowicza pismo, jak do tej pory nie ma remontów, zostawił

  bagno, to niech teraz zatrzyma dla siebie.

Radny Marek Masiuk

- uważa, że nie ma to znaczenia, czy są to drogi gminne czy starostwa, prawdopodobnie i tak nie

  zostaną naprawione.

Radca prawy

- wyjaśnił, że jeśli Rada zdecyduje o przejęciu dróg powiatowych to oczywiście taka możliwość

  jest. Nie ma możliwości wrzucenia na siłę dróg do kategorii dróg gminnych. zmiana kategorii jest

   możliwa, potrzebne są dwie uchwały, pierwsza o tym, że gmina zechce tę drogę przejąć, druga o

   pozbawieniu kategorii drogi jako drogi powiatowej. Bez zgody Rady nie ma takiej możliwości.

Przewodniczący Rady

- rozumiem, że dzisiaj Radni mogą wyrazić wolę?

Przewodniczący Rady zapytał, kto z Radnych jest przejęciem dróg powiatowych w zarząd gminy? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie

za- 0 głosów

przeciw 14 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada Miejska w Głuszycy nie wyraża woli przejęcia dróg powiatowych w zarząd gminy.

Radny Masiuk

- czy burmistrz miałby taką informację, że w pewnym momencie okaże się, że są pieniądze na drogi

  powiatowe i wtedy ewentualnie Rada próbowałaby podjąć uchwałę?

Radny Roman Głód

- bez względu czyja jest droga, obrywamy my za ich stan. Ta droga, która jest na Trzech Strugach

  ona rzutuje bezpośrednio na nas. Tam nie jest napisane, że jest to starostwa droga. Słyszymy, że

   gmina stawia na turystykę, a szlaki turystyczne mamy takie a nie inne. Dlatego mój głos był

  wstrzymujący.

Burmistrz

- odpowiedział, droga Trzy Strugi była zaplanowana do remontu, zapis był w budżecie Starostwa.

  Na ostatniej sesji Rady Powiatu, pan starosta zabrał środki z tego remontu. Również w przyszłości

  starostwo miało budować most koło posesji pana Mojsy i tę drogę. ale umyślili sobie przekazanie

  dróg powiatowych gminie. rozumie wypowiedź radnego Głoda, ale z ironia: szpital likwidował

  Skrętkowicz, szkołę likwidował Skrętkowicz, drogi chce przekazać Skrętkowicz, bo najlepiej to

  się robi. Pamiętajmy o jednym, jak były pieniądze, dotacje na drogi do starostwo wszystkie drogi

  wzięło. Mamy 3 radnych powiatowych, najwięcej, ale nasi radni - no Pani Żołnieruk ma usługi

  transportowe, ale głosuje przeciwko drogom. Będziemy walczyć o dojazd na Trzy Strugi, bo go

  już tam w ogóle nie ma. Tam są takie dziury, takie wyrwy, ze ani wodociągi nie dojadą, ani

  mieszkańcy.

5. Problemy miejscowego rynku pracy - stan aktualny, perspektywy na najbliższe lata.

Pisemna informacja została umieszczona w materiałach na sesję.

Obecna na sesji pani kierownik fili PUP w Głuszycy uzupełniła informacje, odpowiadając na pytania radnych. Omówiła zmiany w ustawie o promocji zatrudnienia oraz przedstawiła oferty biura pracy.

Udzieliła informacji na temat zakładu DMW w Grzmiącej oraz własności terenu po I zakładzie byłego „Piasta”.

Burmistrz

- kto chce pozyskać środki w wys. 18 tys. zł. na stworzenie miejsca pracy musi ukończyć

  specjalistyczny kurs, który trwa 7 lub 14 dni. Takie kursy już się rozpoczęły, z Głuszycy jest już

  kilka osób. Młodzi zaczynają się uaktywniać, bo jest możliwość uzyskania środków. OPS też pisał

  program, drugi raz w tym roku i też ma środki na łagodzenie skutków bezrobocia. Anglicy

  przymierzają się do wykupu drugiego zakładu w całości, są w końcowej fazie negocjacji. jest

  nadzieja, że po uporządkowaniu terenu przez pana Mazura ruszy działanie w celu uruchomienia

  jakiegoś zakładu. gmina wystąpiła do WSSE w Wałbrzychu z pismem. WSSE stawia warunki:

  teren musi być przygotowany pod względem uzbrojenia i być właścicielem terenu. w tym

  przypadku jest to teren prywatny. gmina otrzymała również środki na łagodzenie skutków 

  bezrobocia w ramach robót publicznych. W I okresie zatrudnimy na 5 i pół miesiąca 10 osób,

  napisaliśmy wniosek o jeszcze 5 dodatkowych osób, część ludzi odpracowuje czynsze (będą to

  prace porządkowe). prawdopodobnie na bazie Argopolu ruszy zakład produkujący skarpety. Jest

  nadzieja, że zatrudni kilka osób. 

6. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2008 r.

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2008 r. złożyła pani Joanna Fornalska

dyrektor głuszyckiego Ośrodka.

Zapoznała szczegółowo z działalnością Ośrodka omawiając zadania własne gminy oraz zadania zlecone gminie i ich realizacje w okresie sprawozdawczym.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji ds Rozwiązywania Problemów Społecznych poinformował, że komisja zapoznała się ze sprawozdaniem. Przewodniczący uważa, że zatrważające są kryteria na osobę, to jest dramat, ale gmina oczywiście nie ma na to wpływu.

Przewodniczący Rady

- zwrócił uwagę, na olbrzymie kwoty, jakimi Ośrodek operuje. Jest to bardzo duża

  odpowiedzialność, ale niestety, taka jest sfera ubóstwa, do tego dodajmy Caritas. Pomoc ta jest

  niewystarczająca, niemniej jednak jest.

7. Informacja o działalności Zakładu turystycznego „Osówka”w 2008 r.

Pisemna informacja została przedstawiona w materiałach na sesję.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z przedstawioną informacją i przeprowadziła wizję w Zakładzie.

Dyrektor zakładu turystycznego - pan Zdzisław Łazanowski

- uzupełniając informację pisemną, dodał, że w sprawozdaniu brakuje informacji na temat 

  wyciągu narciarskiego, ponieważ w 2008 r. wyciąg był nieczynny z powodu braku warunków

  pogodowych. Zaznaczył, że są wysokie koszty utrzymania nowego obiektu przy podziemiach.

  Również, podobnie jak władze gminy i Radni, dyrekcja zakładu walczy ze Starostwem o drogę 

  w Sierpnicy i Kolcach. Z powodu złego stanu drogi nie odbędzie się zjazd motorów. Również

  dyrekcja stara się o zmianę kursów busów, a w szczególności prośba skierowana była do starostwa, aby uruchomiono kursy w soboty i niedziele. 

Przewodniczący Rady

- pogratulował dyrektorowi wyników, 16% wzrostu turystów. wybudowanie obiektu przy

  podziemiach zwiększyło dochody zakładu. O dotacjach, to już należy zapomnieć. 

  Zwrócił się do dyrektora zakładu z wnioskiem o zamontowanie tablicy informacyjnej wraz z

  kierunkiem jazdy do „Osówki” na skrzyżowaniu ul Bolesława Chrobrego z ul. Sienkiewicza,

  Sienkiewicza-Grunwaldzka i w Głuszycy Górnej. 

Burmistrz

- poinformował, że już w tym roku gmina musi przekształcić zakłady budżetowe w inną formę.

  „Osówka” musi być przekształcona albo w jednoosobowa spółkę gminy, albo może znajdzie się

  inwestor, który będzie chciał dołożyć się do interesu. Decyzja należeć będzie do Rady. Taka sama

  sprawa jest z przedszkolem, przedszkole przekształcimy w jednostkę budżetową.

  Odnośnie drogi w Sierpnicy, Starostwo składało wniosek o dofinansowanie ze środków

  pozabudżetowych, więc jest szansa, ze droga będzie zrobiona.

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie.

8. Informacja o efektach pracy Centrum Kultury-Miejska Biblioteka Publiczna oraz świetlic

    wiejskich.

Pisemna informacja została przekazana w materiałach na sesję.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

- przedstawiła opinię komisji :Komisja przyjęła informację z Centrum Kultury i świetlicy wiejskiej

  w Grzmiącej natomiast sprawozdania pozostałych świetlic nie zawierają żadnych informacji na

  podstawie których można byłoby określić i ocenić uzyskane efekty pracy tych świetlic.

Następnie radni dyskutowali na temat staranności przygotowanych materiałów oraz kto powinien takie materiały przygotowywać. Podano propozycję, aby pracownik Urzędu odpowiedzialny merytorycznie przygotowywał zbiorcze

Dyrektor Centrum Kultury

- w swojej wypowiedzi odniósł się do działalności Centrum Kultury, podkreślając, że Centrum

  posiada bardzo bogata ofertę kulturalną dla mieszkańców. Jednak społeczeństwo głuszyckie okazuje niechęć do wszelkich propozycji. Dobrze natomiast układa się współpraca ze szkołami. Zaznaczył, że wiele jest jeszcze do zrobienia i wyraził nadzieję na współpracę ze społeczeństwem.

9. Podjęcie uchwał:

9.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2009 r.

Skarbnik gminy - Elżbieta Koszykowska

- wyjaśnień udzieliła pani skarbnik: zmiana w budżecie gminy dotyczy bieżących spraw i

   zamknięcia tego kwartału. Zwiększamy po stronie dochodów:

- w dziale 854 świadczenia socjalne (stypendia dla uczniów) - dotacja z budżetu państwa 93 906 zł,

- w dziale 700 wpływy z czynszów i z tytułu kosztów upomnień 42 200 zł.,

- w dziale756 wpływy z tytułu upomnień 7 000 zł.,

- w dziale 900 wpływy z tytułu gospodarki odpadami 3 000 zł.

- w dziale 926 dofinansowanie od wojewody części wydatków na budowę sali sportowej przy SP nr 2

   w wysokości 160 000 zł.

Razem zmiany w planie dochodów wynoszą 306 106 zł.

zmiany po stronie wydatków:

- w dziale 500 zwiększono o 2 000 zł. w związku ze wzrostem cen na usługi związane z wywozem

   nieczystości z placu targowego

-  w dziale 600 zweryfikowano zapis. w piśmie MSWiA mamy zapisane, że te środki przeznaczone

   są na infrastrukturę drogowo-mostową, nie mniej jednak w RIO twierdzą, że środki te powinny

   być zaplanowane w rozdz. usuwanie klęsk żywiołowych.

-  w dziale 750 zakup programu do rejestracji dowodów osobistych 2 600 zł.,

-  w dziale 900 na oczyszczanie miast i wsi zwiększa się wydatki o 125 tys. zł, na oświetlenie ulic 

   o 5 tys. zł., oraz na transport związany z robotami publicznymi o 40 000 zł..

-  w dziale 921 zwiększa się wydatki o 11 tys. zł.

Komisja budżetowa proponuje przyjąć te zmiany.

Radny Marek Masiuk

- zwrócił się z pytaniem do burmistrza: w telewizji regionalnej ukazała się informacja, że burmistrz

  uzyskał 11 mln. zł. dla miasta. Radny Masiuk myślał, że korekta budżetu będzie dotyczyła tych 

  11 mln. zł. Chce wiedzieć na co te 11 mln. zostało podzielone.

Burmistrz

- wyjaśnił, ze redaktor Maciejewski zrobił program na temat Głuszycy. W tym programie wystąpił 

z-ca przy „Osówce”i burmistrz przy kamieniołomach. Środki jakie pozyskała gmina, i które

wrzuciliśmy w Głuszycy przez ostatnie półtora roku na rozwój infrastruktury technicznej w turystykę, drogi, usuwanie skutków powodzi, budowa „Osówki”, Łomnicy i inne rzeczy - w granicach 10 mln. zł. A że redaktor powiedział 11 mln., to burmistrz nie bierze za to odpowiedzialności, chociaż dużo się nie pomylił. Są to środki pozyskane i środki gminy na sprawy związane z inwestycjami, nie na przejedzenie.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXV/154/2009 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 


      2009 r. została podjęta

9.2 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Łomnica, gm. Głuszyca,

Burmistrz

- wyjaśnił, że do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru
   położonego w obrębie wsi Łomnica, obejmującego działkę nr 189/4 przystępuje się na wniosek

   właściciela działki. Opracowanie planu miejscowego ma na celu umożliwienie zmiany

   dotychczasowego sposobu zagospodarowania terenu i przeznaczenie go pod zabudowę

   rekreacyjno - mieszkaniową. 

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXV/155/2009 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
 
     planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Łomnica, 
       gm. Głuszyca została podjęta.

9.3 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości położonej przy ulicy

      Parkowej 9 w Głuszycy,

Burmistrz

- uchwała dotyczy przejęcia majątku szkoły ponadgimnazjalnej. W porozumieniu zawartym ze Starostą nie ma mowy, że w przyszłości będziemy musieli budynek przeznaczyć na cele edukacji. W uchwale jaką podjęła Rada Powiatu jest zapis, że budynek jest przeznaczony na prowadzenie publicznych szkół ponadgimnazjalnych.

Radna Jolanta Kawa - przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów , Gospodarki Komunalnej 




  i Rozwoju Gospodarczego

przedstawiła *wniosek Komisji o wykreślenie zapisu w § 1 ust. 2 „2. Nieruchomość o której mowa w ust.1, zostanie przejęta z przeznaczeniem na prowadzenie publicznych szkół ponadgimnazjalnych, jako niezgodnego z porozumieniem zawartym w lutym 2008 r. pomiędzy gminą głuszyca a Powiatem wałbrzyskim. Dlatego, że porozumienie nie zakłada takiego stwierdzenia, że nieruchomość ta ma być przeznaczona tylko i wyłącznie na cele edukacyjne.

Radca prawny

- tutaj występuje pewien problem, dlatego, że powinna występować zgodność w treści uchwał jednej rady i drugiej rady. prawdopodobnie nastąpił ten błąd między porozumieniem a treścią uchwały powiatowej. Możemy oczywiście zaryzykować taka zmianę. Ale notariusz może mieć problem, bo uchwała jest tylko inicjująca a przekazanie nieruchomości nastąpi w formie aktu notarialnego. Notariusz jak porówna oba teksty może, choć nie musi, mieć wątpliwości, czy taki akt notarialny może przygotować i dać do podpisu reprezentantom obu jednostek samorządowych. wydaje się, ze najlepszym rozwiązaniem byłoby dokonanie zmiany uchwały Rady Powiatu. 

Radny Bernard Szostak

- zapytał, czy gmina przejmie budynek na stałe, czy na czas określony?

Burmistrz

- wyjaśnił, że na czas nieokreślony.

Radca prawny

- jest jeszcze taka możliwość, że post factum można prosić Radę Powiatu o odstąpienie, albo zaakceptowanie faktu, że ewentualne przeznaczenie tego obiektu będzie inne niż oni sobie życzyli na początku. Ale to jest ryzyko, bo mogą się zgodzić, albo nie.

Radna Jolanta Kawa

- zdaniem Komisji, uchwała rady Powiatu nie wiąże nas, radnych gminy. Dla nas najważniejszym dokumentem jest porozumienie.

Z-ca burmistrza

- uważa, że szkoda czasu na dyskusję, nasza rada jest od tego, aby pilnować interesu gminy. Państwo podejmiecie uchwałę, bez tego zapisu, ja nie będę mógł podpisać aktu, problem będzie miało Starostwo. W rezultacie nie dojdzie do podpisu aktu, ale my musimy bronic swojego interesu.

Głosowanie nad wnioskiem Komisji

za -13 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada przyjęła wniosek Komisji.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały wraz ze zmianą

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXV/156/2009 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 
 
       nieruchomości położonej przy ulicy Parkowej 9 w Głuszycy została podjęta.

9.4 w sprawie powołania Komisji Statutowej

Przewodniczący Rady

- wyjaśnił, że Statut został uchwalony w 2004 r. Należy przejrzeć go i dokonać stosownych zmian, które wynikają z potrzeb. Zaproponował powołanie komisji doraźnej w składzie 3 osobowym.

Ta komisja działa czas określony i zaproponuje Radzie dokonanie zmian.

Przewodniczący zapytał, kto z państwa jest za tym, aby była to komisja 3 osobowa i poprosił 

o podniesienie ręki.

15 radnych było za 3 osobowym składem komisji.

Następnie Przewodniczący zgłosił kandydatów do Komisji Statutowej:

1. Radny Grzegorz Pieroń 

wyraził zgodę

2. Radny Grzegorz Szymański
wyraził zgodę

3. Radna Wioletta Olszewska

wyraziła zgodę

1. Głosowanie nad kandydaturą radnego Grzegorza Pieronia

za - 14 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: do Komisji statutowej rada wybrała radnego Grzegorza Pieronia.

2. Głosowanie nad kandydaturą radnego Grzegorza Szymańskiego

za - 13 głosów

wstrzymujących się - 2 głosy

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: do Komisji statutowej rada wybrała radnego Grzegorza Szymańskiego.

1. Głosowanie nad kandydaturą radnej Wioletty Olszewskiej

za - 14 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: do Komisji statutowej rada wybrała radną Wiolettę Olszewską.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 10 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXV/157/2009 w sprawie powołania Komisji Statutowej została podjęta.

9.5 w sprawie ustanowienia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszycy

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXV/158/2009 w sprawie ustanowienia Statutu Ośrodka Pomocy 
 
       Społecznej w Głuszycy została podjęta.

9.6 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,

      wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, pedagoga,

      logopedy oraz realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk

     o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

Z-ca burmistrza

- uchwała reguluje tygodniowy wymiar godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów, pedagoga, kierownika szkolenia praktycznego. wiem, że komisja oświaty ma propozycje zmiany tej uchwały, więc poproszę komisje o wyjaśnienie.

Radna Dorota Skrabka - przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

- komisja składa wniosek:

Komisja wnioskuje, by w paragrafie 1 punkcie 1 w tabeli zmienić tygodniowy wymiar zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów i kierownika szkolenia praktycznego zmniejszając go w następujący sposób:

1. dyrektor szkoły liczącej do 
6 oddziałów - 7 godzin zamiast 9

2.




7-12 - 5 godzin zamiast 8

3.




13 i więcej - 3 godziny zamiast 6

4. wicedyrektor szkoły liczącej 
12 oddziałów - 7 godzin zamiast 10

5.




13 i więcej - 5 godzin zamiast 8

6. kierownik szkolenia praktycznego 8 godzin zamiast 10

w pozostałym zakresie bez zmian. 

Radny Grzegorz Szymański - członek komisji oświaty

- przedstawił uzasadnienie:


Pozostawienie wymiaru godzin dla dyrektorów, wicedyrektorów i kierownika szkolenia praktycznego według przedstawionego projektu uchwały może w znacznym stopniu zakłócić funkcjonowanie jednostek oświatowych, co się z tym wiąże może spowodować trudności                z organizacją roku szkolnego 2009/2010.

Przystąpiono do głosowania kolejno nad złożonymi poprawkami:

1. za - 15 głosów

2. za - 15 głosów

3. za - 15 głosów

4. za - 15 głosów

5. za - 15 głosów

6. za - 15 głosów

Ustalenia: Rada w głosowaniu przyjęła wszystkie poprawki.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały wraz z poprawkami

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXV/159/2009 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego 
  
      wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli 
      
      pełniących funkcje kierownicze, pedagoga, logopedy oraz realizujących w ramach 
 
      stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
 
 
     obowiązkowym wymiarze godzin została podjęta.

Godz. 14.20 - obrady opuścił radny Jerzy Solarz.

Na sali pozostało 14 radnych.

10. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pan Pietraczyk - mieszkaniec Głuszycy

- zwrócił się do Burmistrza:

1. czy będzie parking dla osób niepełnosprawnych przy Urzędzie?

2. czy 15 osób  wystarczy na zrobienie porządku w Głuszycy?

3. uchwały nie było, a już na tablicach są wywieszki, ze plakaty płatne,

4. na targowisku są dziury, błoto, toaleta nieczynna,

5. pojemniki na selektywna zbiórkę śmieci, powinno być tak jak za granicą,

6. brak transportu z Głuszycy do Wałbrzycha, szczególnie w niedzielę,

7. nie uczestniczył burmistrz w wigilii dla niepełnosprawnych,

Burmistrz

- odpowiedział na zgłoszone problemy:

1. przy Urzędzie jest plac postojowy, a nie parking. Teren jest wspólnoty mieszkaniowej. Wspólnota

    podjęła uchwałę, że zakupi znak drogowy, który będzie informował, że plac służy dla petentów

    banku i Urzędu. Będą stały tylko dwa samochody pracowników Urzędu, pozostałe eliminowane.

2. plakaty: dla osób fizycznych z terenu Głuszycy nie będą pobierane opłaty, opłaty będą pobierane

   od ludzi, którzy na tym zarabiają,

3 targowisko: wc zostanie uruchomione i zostanie naprawiona nawierzchnia,

4. pojemniki na selektywną zbiórkę śmieci: w Głuszycy jest 6 punktów wyznaczonych na te

    pojemniki, również na wsiach są ustawione,

5. PKS został zlikwidowany, koncesję na przewóz wydaje Starosta, wystąpimy o zwiększenie

    kursów z zaznaczeniem, aby busy kursowały w dni wolne od pracy,

6. przykro mi było, że nie mogłem być na wigilii dla niepełnosprawnych, ale spowodowane to było

    stanem zdrowia, byłem po ciężkiej operacji,

Godz. 14.30 - obrady opuścił radny Wiesław Nogawka.

Na sali pozostało 13 radnych.

11. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Radny Grzegorz Szymański

- złożył 

*wniosek formalny dotyczący budżetu dział 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, aby kwotę 2300 zł przeznaczyć na zakup paliwa do samochodów służbowych Komisariatu Policji w Głuszycy. 

Uzasadnienie: kwota 2300 daje możliwości zakupu paliwa na około 700 km w wymiarze miesięcznym licząc od kwietnia do grudnia  2009r.  przy określonym przez KMP w Wałbrzychu limicie 5,5 tys. km miesięcznie dla naszej jednostki. Możliwość zakupu dodatkowego paliwa ze środków  przekazanych przez gminę da możliwość utrzymania na dotychczasowym poziomie zapewnienie bezpieczeństwa oraz ładu i porządku publicznego. Zaznaczam, że do tej pory przejeżdżaliśmy około 7000 km, obniżenie miesięczne limitu jest do 5500 km. Co do służb kontraktowych kwota 2300 zł wystarczy na 6,5 służby takich w ciągu roku natomiast w służbach 6 godzinnych na 9 służb w ciągu roku. Patrol pieszy przy gm. Głuszyca i oczekiwanie policji, w tym przypadku służb kontraktowych, wiem to z doświadczenia, nie sprawdzi się, zatem my, możemy zagwarantować, jako kierownictwo jednostki większą ilość służb z wykorzystaniem tych pieniążków na służby na terenie gm. Głuszyca. I prawdopodobnie jeszcze Jedliny, bo burmistrz Jedliny Zdroju jest chętny do podpisania porozumienia na zakup paliwa dla naszej jednostki.

Radny Pieroń

- podtrzymał swój wniosek złożony na sesji w dniu 23 lutego br. i przyjęty przez Radnych, aby

  kwotę 2 300 zł. przeznaczyć na służby kontraktowe na terenie gminy.

Przewodniczący Rady

- złożył 

*wniosek, aby tytułem próby kwotę 2 300zł. podzielić:

1000 zł na paliwo, 1300 zł na służby płatne.

W dyskusji zabrali głos: Burmistrz, radny Marek Masiuk, Radny Szostak oraz radny Szymański 

i radny Pieroń. Z dyskusji sporządzono stenogram, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Grzegorz Szymański podtrzymał swój wniosek.

Głosowanie nad wnioskiem radnego Szymańskiego

za - 9 głosów

przeciw - 2 głosy

wstrzymujących się - 2 głosy

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada przyjęła wniosek radnego Szymańskiego i przeznaczyła kwotę 2 300 zł. na paliwo


     do samochodów policyjnych.

Radny Roman Głód

- złożył 2 pisemne interpelacje:

1. w sprawie usytuowania na terenie gminy dodatkowych miejsc selektywnej zbiórki odpadów,

2. w sprawie podjętych przez burmistrza działań mających na celu poprawę stanu technicznego

    wszystkich kategorii dróg na terenie gminy.

Radna Jolanta Kawa

- ponowiła prośbę o ustawienie pojemników do selektywnej zbiórki śmieci w rejonie ulic

  Warskiego, Krasickiego i Warszawskiej.

Radny Marek Masiuk

- zapytał, kiedy będą czyszczone studzienki uliczne?

Burmistrz

- odpowiedział, że jak rozpocznie się sprzątanie Głuszycy.

Przewodniczący Rady

- poinformował, że prawdopodobnie w tym tygodniu wejdzie firma, która będzie frezować ul.

 Sienkiewicza, również będą czyszczone studzienki. Częściowo połatane zostały dziury w Głuszycy

  i częściowo na ul turystycznej w kierunku Rybnicy. Dalsze prace związane są z położeniem asfaltu

  na ul. Chrobrego i w Głuszycy Górnej.

Sołtys wsi Grzmiąca

- zgłosił konieczność pozamiatania ul. Zdrojową po zimie i usunięcie brzozy przy tej ulicy.

Sołtys wsi Głuszyca Górna

- zgłosił, że na budynku świetlicy wiejskiej jest uszkodzona rynna.

Radny Jacek Mastalerz

- zgłosił konieczność uporządkowania kanału przy ul. Boh. Getta,

- zapytał, dlaczego nie otrzymał odpowiedzi na złożony wniosek w sprawie wydzierżawienia

  działki?

Burmistrz

- wyjaśnił, że kanał przy Boh. Getta do końca kwietnia zostanie wyczyszczony,

- pani, która się zajmowała dzierżawami jest na zwolnieniu lekarskim, zastępuje inna pani, o ile nie

 0 będzie przestrzegała w dalszym ciągu zastępstwa zostaną wyciągnięte wnioski dyscyplinarne.

12. zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął XXV sesję Rady Miejskiej w dniu 30 marca br.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: T.N.
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